2017年5月19日

各     位
会 社 名 ヤ  フ  ー  株 式 会 社
代表者の役職氏名 代表取締役社長  宮坂   学

（コード番号4689 東証第一部）
問 い 合 わ せ 先 最高財務責任者  大矢  俊樹
電 話 03-6898-8200

役員人事に関するお知らせ

 当社は、2017年5月19日（金）開催の取締役会において、下記のとおり役員人事の予定について決議

いたしましたので、お知らせいたします。
なお、本件につきましては、2017 年 6 月 20 日開催予定の第 22 回定時株主総会の決議をもって正式に

決定される予定です。

記
1．新任取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者の氏名、略歴および選任理由

(1)  Arthur

ア ー サ ー

EChongE
・ チ ョ ン

1978年9月  McCutchen, Doyle, Brown & Enersen, Associate
1981年4月  McKesson Corp., Counsel
1999年6月  同社 Deputy General Counsel
2005年11月  Safeco Corp., Executive Vice President and Chief Legal Officer
2008年10月  Broadcom Corporation, Executive Vice President, General Counsel and Secretary
2016年6月  Sheppard, Mullin, Richter & Hampton LLP, Special Advisor
2016年10月  Yahoo! Inc., Outside Legal Advisor
2017年3月  同社 General Counsel and Secretary (現任)

選任の理由
 アーサー・チョン氏は、法律分野、コーポレートガバナンスに関する豊富な知識と経験を有しています。

その知識と経験に基づいた有益な助言をいただけるものと判断し、当社社外取締役としての選任をお願い

するものです。

(2)  A EAlexiE

アレクシー

A AEAE

・

A. AEWellmanE

ウ ェ ル マ ン

1992年6月  Mutual of Omaha, Accountant
1994年1月  KPMG LLP入所
1999年10月  同所Senior Manager
2004年10月  同所Partner
2011年12月  Nebraska Book Company, Inc., Chief Financial Officer
2013年11月  Yahoo! Inc., Vice President, Finance

2015年10月  同社Vice President, Global Controller (現任)

選任の理由
アレクシー・ウェルマン氏は、財務・会計分野の豊富な知識と経験を有しています。その知識と経験に

基づいた有益な助言をいただけるものと判断し、当社社外取締役としての選任をお願いするものです。

2．補欠の取締役候補者の氏名、略歴および選任理由

(1) AE植村 E

うえむら

A AE京子 E

きょうこ

A

1994年4月 大阪地方裁判所 判事補
1996年4月 水戸地方裁判所 判事補
1999年4月 東京地方裁判所 判事補
2002年4月 静岡家庭裁判所沼津支部 判事補
2004年4月 同支部 判事
2005年4月 横浜地方裁判所 判事
2008年4月 弁護士登録 (第一東京弁護士会)
2009年6月 当社監査役 就任
2015年6月 当社監査役 退任

 選任の理由
植村京子氏は、長年にわたる裁判官および弁護士としての経歴から、豊富な知識と経験を有しています。

2009年から2015年までの6年間、当社の社外監査役としてコーポレートガバナンス体制の強化および監

査体制の充実に貢献していただいていたことなどから、補欠の監査等委員である社外取締役としての選任

をお願いするものです。

なお、植村京子氏は(株)東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、同氏が社外取

締役として就任された場合、当社は同氏を独立役員として(株)東京証券取引所に届け出る予定です。

(2) AE君和田 E

き み わ だ

A AE和子 E

か ず こ

1982年9月 公認会計士2次試験合格
1983年4月 デロイト・ハスキンズ・アンド・セルズ公認会計士共同事務所 (現 有限責任監査法人

トーマツ) 入所
1986年8月 公認会計士3次試験合格 公認会計士登録
1995年4月 マリンクロットメディカル(株)入社 管理部門マネージャー
1996年2月 ソフトバンク(株) (現ソフトバンクグループ(株))入社 財務経理部経理部担当課長
2000年10月 同社経理部長
2004年11月 同社経理部長兼関連事業室長
2007年4月 同社経理部長兼内部統制室長

2012年7月 同社執行役員経理部長兼内部統制室長
2014年6月 ソフトバンクモバイル(株) (現 ソフトバンク(株)) 監査役 (現任)
2016年9月 ソフトバンクグループ(株) 執行役員経理統括兼経理部長兼内部統制室長 (現任)

 選任の理由
君和田和子氏は、公認会計士としての経歴を有し、現在は当社の親会社であるソフトバンクグループ(株)

の執行役員経理統括兼経理部長兼内部統制室長を務めています。財務・会計分野の豊富な知識と経験を有

していることから、当社の補欠の監査等委員である取締役としての選任をお願いするものです。

以 上